
ΘΕΜΑ: Διάθεση θέσεων-πιστώσεων και κατανομή ανά ειδικότητα για την πρόσληψη 
αναπληρωτών στη Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική Εκπαίδευση το διδακτικό έτος 2015-2016  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β1) του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 39 του ν. 

3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010),  

β2) του άρθρου 25 του ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 

(Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 39 του Ν. 3848/2010 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), 

γ) των άρθρων 5 και 9 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» 

(Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν, 

2. Τους ενιαίους πίνακες αναπληρωτών εκπαιδευτικών της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του 

σχολικού έτους 2015-2016, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 

71/Α/2010),  

3. Τις αριθ. 

α) 132812/E2/25-08-2015 (Φ.Ε.Κ. 1842/Β/26.08.2015 & ΑΔΑ: 6ΖΣΑ465ΦΘ3-97Α) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών...», και, 

β) 132815/E2/25-08-2015 (Φ.Ε.Κ. 1843/Β/26.08.2015 & ΑΔΑ: 6ΕΙ5465ΦΘ3-Ξ93) «α) 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών … κλάδων ΠΕ16.01, 

ΠΕ16.02, ΠΕ17.13, ΠΕ17.14 και ΤΕ16…» 

αποφάσεις Υπουργού Παιδείας, 

4. Τις αριθ. 

α) ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/27835/10-9-2015, και, 

β) ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./112/29337/16-9-2015 

εγκριτικές αποφάσεις της Επιτροπής του άρθρου 2, παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 

280/Α), σε συνδυασμό με την αριθ. 147149/Ε1/18-9-2015 απόφαση Υπουργού Παιδείας 

 

  ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Πολυμενάκου Ουρανία 
E-mail: opolymenakou@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 3442445  
FAX: 2103442365 

Μαρούσι, 08- 10 -2015 
Αρ. Πρωτ. 158923/Θ2 
 
 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΖΣΑ465ΦΘ3-97Α
https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΕΙ5465ΦΘ3-Ξ93
mailto:opolymenakou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΛΑΛ465ΦΘ3-Υ6Ν



«Κατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης σχολικού έτους 2015-2016 του τακτικού προϋπολογισμού», 

5. Τις αριθ. 
α) 151862/Ε2/29-9-2015 «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04 και ΠΕ04.05 με 

προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2015-2016», και, 
β) 153729/Ε2/30-9-2015 «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ06, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ16.01, ΠΕ18.41, ΠΕ19-

20, ΠΕ32 και ΤΕ16 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2015-2016» 

αποφάσεις Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
6. Την Πράξη 4Δ/02-10-2015 του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) με τη διευρυμένη σύνθεσή του ως Συμβουλίου Επιλογής, 
7. Το Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…», 

8. Το Π.Δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/Α/2015), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την κατανομή δεκαπέντε (15) εκ των, δυνάμει τής αριθ. 147149/Ε1/18-9-2015 απόφασής μας, 

δεκαοκτώ (18) κατανεμηθεισών πιστώσεων προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2015-2016, ως εξής:  

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΛΗΘΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ/ΘΕΣΕΩΝ 

Πλήρους ωραρίου Μειωμένου ωραρίου 
ΠΕ02 Φιλολόγων 5  

ΠΕ03 Μαθηματικών 5  

ΠΕ04.01-ΠΕ04.04 Φυσικών-Βιολόγων 2  

ΠΕ16-ΤΕ16 Μουσικής 2 1 (για δύο θέσεις) 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ (αναγόμενων σε 

πλήρους απασχόλησης) 14 1 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
  

ΑΔΑ: ΩΛΑΛ465ΦΘ3-Υ6Ν



Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κου Υπουργού 
2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκ/κής Αγωγής  
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α' Διορισμών  
5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α' Διορισμών  
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
7. ΓΕΠΟ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΛΑΛ465ΦΘ3-Υ6Ν


		2015-10-08T17:15:35+0300
	Athens




